
DANSK KUNSTS PATRIARKER 

 

Museet for Religiøs Kunst viser udstillingen Patriarkerne, hvor kunstværker af de fire store 

nutidige danske kunstnere Bjørn Nørgaard, Jørgen Haugen Sørensen, Ingvar Cronhammar og Bodil 

Kaalund bringes i dialog med Det Gamle Testamentes fortællinger, med særligt fokus på 

kristendommens stamfædre, Patriarkerne: Jakob, Isak og Abraham. Udstillingen åbnes den 2. 

oktober 2010 kl. 11.00 af tidligere seminarierektor Henning Fogde og vises frem til den 20. februar 

2011.  

 

De fire kunstnere fortolker med hvert deres indtryk og tilgang til kunstværket de bibelske 

fortællinger eller diskuterer temaer, som er centrale for disse fortællinger. Flere af kunstnerne har 

gennem deres liv både skabt kunst i opposition til etablerede tankemønstre og normer, herunder den 

danske folkekirkes, samt været fornyere inden for kirkekunsten. De har på hver deres måde været 

provokatører og brobyggere, en form for dansk kunsts Patriarker.  

 

Bjørn Nørgaard, Jørgen Haugen Sørensen, Ingvar Cronhammar og Bodil Kaalund repræsenterer en 

spændende dobbelthed i vores lands forhold til kristendom og religion, hvorfor vi netop ser en idé i 

at vise udstillingen i samarbejde med Stiftung Christliche Kunst i Wittenberg. Byen, hvor Luther 

prædikede, slog sine teser op og levede i skjul for det katolske overherredømme efter 

reformationens udbrud, men også en by, hvor den kristne menighed fik trange kår under DDR-

tidens krav om ateisme. I Wittenberg samles den tyske protestantiske menighed for at mindes 

fortiden, men også for at forme fremtidens identitet. Kulturel udveksling og åbenhed er et vigtigt 

emne for vores to museer. Og vi håber, at dette samarbejde med tiden vil udvikle sig og brede sig til 

flere museer med samme idegrundlag.  

   

I forbindelse med udstillingen udgives kataloget Patriarkerne – Fire nutidige danske kunstnere i 

dialog med de gamle bibelske fortællinger på dansk og tysk. 

 

Patriarkerne vises som et appendiks til den store jubilæumsudstilling med Bodil Kaalund Himmel 

og jord, som fortsat kan ses på museet frem til den 5. december 2010. 

 

Efter præsentationen på Museet for Religiøs Kunst i Lemvig vil udstillingen Patriarkerne blive vist 

på Stiftung Christliche Kunst i Wittenberg fra den 29. juli 2011 til den 27. september 2011. 

 

Særlig åbning for pressen fredag den 1. oktober, kl. 12-14, hvor museumsleder Krestina Skirl vil 

være til stede. 

 

Pressemateriale og billeder i høj opløsning kan downloades på 

www.mfrk.dk/pressemeddelelse.aspx. For yderligere information kontakt: museumsleder Krestina 

Skirl, tlf: 97 81 03 71 eller gerdrathje@mfrk.dk 
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